

RECEITA				DESPESA			
TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês	TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês
ORÇAMENTÁRIAS	9.091.883,35	2.404.365,39	11.496.248,74	ORÇAMENTÁRIAS	12.668.242,66	-83.712,05	12.584.530,61
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORES CONDIÇÕES	915.130,54	143.887,11	1.059.017,65	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	12.668.242,66	-83.712,05	12.584.530,61
CONTRIBUIÇÕES	468.646,59	100.685,65	569.332,24	Legislativa	435.048,76	4.868,80	439.917,56
RECEITA PATRIMONIAL	29.238,19	5.900,14	35.138,33	Judiciária	81.680,43	2.300,00	83.980,43
RECEITA DE SERVIÇOS	28.405,80	0,00	28.405,80	Administração	4.892.644,48	204.769,06	5.097.413,54
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.295.726,87	2.343.164,00	11.638.890,87	Segurança Pública	59.389,04	0,00	59.389,04
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	44.556,40	0,00	44.556,40	Educação	2.516.869,47	-58.873,79	2.457.995,68
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	298,40	110.100,00	110.398,40	Cultura	35.377,94	745,00	36.122,94
(-) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.690.119,44	-299.371,51	-1.989.490,95	Urbanismo	1.222.350,16	1.026,72	1.223.376,88
				Gestão Ambiental	186.823,84	5.133,60	191.957,44
				Agricultura	599.393,00	-38.923,12	560.469,88
				Energia	617.025,34	0,00	617.025,34
				Transporte	1.168.384,79	-204.758,32	963.626,47
				Desporto e Lazer	424.546,59	0,00	424.546,59
				Encargos Especiais	428.708,82	0,00	428.708,82
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	50.000,00	50.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	2.794.839,23	578.281,44	3.373.120,67
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	50.000,00	50.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	2.794.839,23	578.281,44	3.373.120,67
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	21.627.683,97	2.445.598,39	24.073.282,36	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	14.831.789,16	4.015.081,34	18.846.870,50
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.394.785,81	294.762,61	1.689.548,42	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.151.447,36	236.079,69	1.387.527,05
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	12.836.500,43	290.520,82	13.127.021,25	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	7.193.097,87	2.203.328,93	9.396.426,80
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	428.708,82	0,00	428.708,82	CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	389.579,95	31.218,90	420.798,85
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	6.967.688,91	1.860.314,96	8.828.003,87	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	5.898.577,89	1.544.453,82	7.443.031,71
				RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	179.492,53	0,00	179.492,53
				RP PROCESSADOS PAGOS	19.593,56	0,00	19.593,56
SALDOS ANTERIORES	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	SALDOS ATUAIS	2.313.876,91	390.313,05	2.704.189,96
BANCO C/ MOVIMENTO	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	BANCO C/ MOVIMENTO	2.313.876,91	390.313,05	2.704.189,96
TOTAL	32.576.017,85	4.899.963,78	37.475.981,63	TOTAL	32.608.747,96	4.899.963,78	37.508.711,74

Deodápolis, 04/04/2019

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA
CONTADOR CRC010885 O-2ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADM/FINANCEIR